
   
عضو کمیته ارزی اتاق ایران از ارســال نامه‌ 
صادرکنندگان به رئیس کل بانک مرکزی 
خبر داد و گفت: اصلاحیــه‌ای که برای رفع 
تعهدارزی مطرح شده، ابهامات جدی داشته 

و راه ورود ارز به کشور را مسدود می‌کند.
محمد لاهوتی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشــاره به برنامه بانک مرکزی برای اصلاح 
شــیوه‌نامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
و ضرورت توجه به تمامی ابعاد در نگارش 
آیین‌نامه جدیــد، گفت: هفته گذشــته 
جلســه‌ای در بانــک مرکزی بــا حضور 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران برگزار شده 
که علت اصلی برگزاری آن، پیشــنهادی 
بود که وزرات صنعــت، معدن و تجارت به 
رئیس اتــاق بازرگانی ایران بــرای اصلاح 
شیوه‌نامه بازگشــت ارز حاصل از صادرات 

ارایه داده بود. 
ماجرای جلسه فعالان اقتصادی با همتی 

چه بود؟
عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران افزود: 
پیرو همین مساله، موضوع در شورای گفتگوی 
دولت و بخش‌خصوصی مطرح و از ســوی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی پیشنهاد شد تا جلسه مشترکی میان 
مسئولان بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق بازرگانی ایران برگزار شده و 
پیشنهادی برای تصویب به شورای گفتگو 
ارایه شــود تا پس از آن، مراحل قانونی برای 

ابلاغ و اجرا را طی کند.
وی با اشاره به حضور نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران در جلسه هفته گذشته بانک مرکزی 
برای بررسی همین پیشنهاد، تصریح کرد: 
در این جلســه، بانک مرکزی پیشنهادی به 
غیر از موضوع مذکور، در جلسه مطرح کرده 
که به نوعی شرایط پیشــنهادی، با آنچه از 
سوی وزارت صمت مطرح شده بود ، متفاوت 
بوده اســت، به هر حال برداشت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران از بحث‌ها و گفتگوهایی 
که در این جلســه مطرح می‌شود، آن است 
که صــادرات تا یک میلیــون دلار، معاف از 
پیمان‌سپاری ارزی است، در حالیکه خبرهای 
غیررسمی که در رسانه‌ها از جزئیات این جلسه 
منتشر و اطلاعاتی که اخذ شده، به این گونه 
است که پیمان سپاری ارزی به هیچ عنوان 
برای هیچ طیفی از صادرات، قرار نیست لغو 
شود؛ ضمن اینکه اصلاحیه جدید قرار است 
جایگزین بخشنامه ۱۵ شــهریورماه بانک 

مرکزی شود.
پیشــنهادات جدیــد ارزی دغدغه 

صادرکنندگان را بیشتر می‌کند
لاهوتــی در توضیــح ایــن مطلــب ادامه 
داد: بخشــنامه‌ای که پانزدهم شهریورماه 
امسال از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده،  به 

صادرکنندگان غیرپتروشیمی و فلزات رنگین، 
اجازه داده تا ارز حاصل از صادرات خود را خارج 
از ســامانه نیما به فروش برسانند، پس این 
موضوع جدیدی نیست که در بخشنامه جدید 
بخواهد مطرح شود، ضمن اینکه نه تنها تغییر 
در بخشنامه شهریورماه به شیوه‌ای که اکنون 
به صورت غیررسمی در رسانه‌ها مطرح شده، 
مشکلات را برطرف نمی کند و چرخ صادرات 
را به حرکت درنمــی‌آورد، بلکه چند گام به 
عقب است؛ چراکه در بخشنامه شهریوماه، 
تمامی طیف‌های صادراتی می‌توانند در مقابل 
واردات خود یا واگذاری ارز به واردکنندگان 
دیگر، سپرده‌گذاری ارزی یا پرداخت بدهی 
ارزی رفع تعهد نماینــد، در حالیکه اگر این 
اصلاحات بخشــنامه که فعلا بــه صورت 
غیررسمی از سوی رســانه‌ها مطرح شده، 
بخواهد اجرایی و جایگزین بخشنامه مذکور 
شود، عملا تنها صادرکنندگان تا یک میلیون 
دلاری، می‌توانند ارز را به واردکنندگان بدهند 
و مابقی الزاما باید ارز حاصل از صادرات را صرفا 

به سامانه نیما ارایه نمایند.
رئیــس کنفدراســیون صــادرات ایــران 
خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، صادرکنندگان 
بالای ده میلیون دلاری که شرکتهای بسیار 
بزرگی در حوزه‌های مختلف بوده و محصولات 
خود را به کشورهای همسایه صادر می‌کنند 
و صادرات آنها بعضا به بالای صد میلیون دلار 
هم می‌رسد، عملا متوقف خواهند شد؛ چراکه 
این دسته از صادرکنندگان، کالاهای خود را 
با نرخ ارز آزاد تهیه کرده و باید ارز حاصل از 
صادرات خود را فقط به سامانه نیما بدهند. 
پس چنانچه بخشنامه به شیوه مطرح شده در 
رسانه‌ها، اصلاح شود، کار برای صادرکنندگان 
بسیار بسیار سخت‌تر از گذشته خواهد شد. 

البته اینها تنها گمانه‌زنی است و هنوز هیچ 
بخشنامه‌ای به صورت رسمی از سوی بانک 

مرکزی صادر نشده است.
وی اظهار داشت: شیوه اصلاحیه‌ای که از سوی 
رسانه‌ها مطرح شده، قطعا مشکلات صادرات 
را صدچندان می‌کند و این مشکلاتی که هم 
اکنون صادرات با آنها دست و پنجه نرم کرده 
و روند را به شدت کند کرده است، به مراتب 
بیشتر خواهد شد؛ پس این چنین تصمیماتی 
به هیچ عنوان مورد تائید اتاق بازرگانی نیست 
و حضور نمایندگان اتاق بازرگانی در آن جلسه 

نیز به منزله تائید تصمیمات نخواهد بود.
نامه‌نگاری کنفدراسیون صادرات ایران 

با رئیس کل بانک مرکزی
لاهوتی از نامه‌نگاری کنفدراسیون صادرات 
ایران با رئیس کل بانک مرکزی در رابطه 
با دغدغه‌های صادرکننــدگان در رابطه با 
اصلاح بخشنامه رفع تعهد ارزی خبر داد 
و گفت: در این رابطــه مکاتبه‌ای با رئیس 
کل بانک مرکزی صورت گرفته که در آن، 
اشکالات اساسی شــیوه‌های مطرح شده، 
بیان شده است، به این معنا که از آنجایی 
که بانک مرکــزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و دولت به دنبال رفع مشــکل و 
تسهیل صادرات هســتند، به عنوان بدنه 
کارشناســی اعلام کردیم کــه این روش 
اعلامی در رسانه‌ها، مشکلات صادرات را 
بیشتر خواهد کرد و برای صادرکنندگان 

دغدغه‌های جدی به وجود آورده است.
عضو شورای گفتگوی دولت و بخش‌خصوصی 
در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه 
مبنای تعییــن ۴ گروه برای دســته‌بندی 
صادرکننــدگان در بازگشــت ارز صادراتی 
چیست، گفت:  این پیشنهاد از سوی دستگاه 

های ذیربط مطرح شــده و مسلم است، این 
بخشنامه دارای ابهامات جدی است؛ چراکه 
طبقه‌بندی برای صادرات عملا مبنای سه 
ماهه بازگشت ارز صادراتی را بی‌معنا می‌کند، 
چراکه برای هر طبقه ســقفی را در صادرات 
سالانه در نظر گرفته است که بر این اساس، 
صادرکنندگان در یک بازه زمانی یکساله مالی 
، مشمول این طبقه‌بندی‌ها شده و مشخص 
می‌شود که صادرکننده باید پول خود را ظرف 
یکسال مالی بازگرداند، بنابراین وقتی گفته 
می‌شود این اصلاحیه به این شیوه اشکالات 
ســاختاری دارد، به همین موضوعات این 

چنینی برمی‌گردد.
وی تاکید کرد: این ابهامات جدی است و در 
پیشنهاد مذکور، از سوی هر کسی که مطرح 

شده، لحاظ نشده است.
بساط ارز ۵ نرخی باید جمع شود

لاهوتی در پاسخ به اینکه پیشنهاد مشخص 
بــرای حل مشــکلات موجود چیســت، 
گفت: کنفدراســیون صادرات ایران، بارها 
پیشنهادات مشخصی را برای رفع وضعیت 
کنونی بازگشت ارز حاصل از صادرات، به 
مقامات عالیرتبه کشــور ارایه داده که بر 
مبنای آن، پیشنهاد شده که دولت خود را 
صرفا مکلف به تامین ارز کالاهای اساسی 
بداند و تامین تمامــی بخش‌های وارداتی 
و خدماتی را بــه ارز حاصــل از صادرات 
موکــول کنــد، در این صورت، مشــکل 
دولــت و بخش‌خصوصی حل می‌شــود و 
صادرکنندگان می‌توانند در شــرایطی که 
ارز برای کشور حائز اهمیت است، ارز خود 
را به صورت روان و بدون مشکل، به چرخه 

اقتصادی برگردانند.
لاهوتی ادامه داد: آمار بیانگر این است که 
صادرات و واردات کشــور تقریبا بالانس 
اســت و حتی ارز صــادرات، اندکی هم 
بیش از نیاز واردات اســت، بنابراین اگر 
دولت در فروش ارز بــه واردات، خود را 
کنار بکشد و اجازه دهد که صادرکننده 
و واردکننده به صورت توافقی، درون یا 
خارج از سامانه نیما، با هم معامله داشته 
باشــند و البته نرخ ســامانه نیما نیز به 
صورت توافقی، بــدون دخالت دولت و 
غیردســتوری تعیین شــود، آنگاه نرخ 
ارز از ۵ نرخ به دو نــرخ تقلیل یافته و ارز 
صادراتی، کامــا در خدمت واردات قرار 
می‌گیرد و قیمت ها نبز تعدیل می‌گردد.

وی گفت: در خصوص تامیــن ارز مورد نیاز 
خدمات نیز، پیشنهاد مشخص ما این است 
که صادرکنندگان اجازه داشته باشند، بخشی 
از ارز صادراتی را به صرافی‌ها بفروشند و در 
مقابل، صرافی‌ها نیز این تعهد را بدهند که 
ارز صادراتی را به صورت اسکناس در اختیار 

مصرف‌کنندگان داخلی قرار دهند.

بدهی 150 هزار میلیارد تومانی بانک ها به بانک 
مرکزی

 بدهی بانک‌های خصوصی، غیردولتی و موسســات 
اعتباری به بانک مرکزی، با توجه به پایه پولــی234 هزارو 510 
میلیارد تومانی در پایان شــهریور ماه، معادل یک سوم پایه پولی 

است.
آمارهای بانک مرکزی در بخش متغیرهــای پولی و بانکی گویای 
آن است که روند اضافه برداشت بانک‌های خصوصی و غیردولتی و 
موسسات اعتباری از منابع بانک مرکزی تا پایان شهریور ماه امسال 
ادامه داشته است به‌طوری که این بانک‌ها به عدد 101 هزار و 380 
میلیارد تومان رسیده که با احتساب عدد 25 هزار میلیارد تومان 
خط اعتباری موسسات منحله، خالص بدهی این بانک‌ها به بانک 

مرکزی 76 هزار و 380 میلیارد تومان است.
رقم کل بدهی بانک‌ها به بانک مرکــزی 150 هزار و 650 میلیارد 
تومان اســت که از این میــزان 3900 میلیارد تومــان آن بدهی 
بانک‌های تجاری دولتی و 45 هزار و 370 میلیارد تومان دیگر بدهی 
بانک‌های تخصصی دولتی به بانک مرکزی اســت که البته بخش 
عمده بدهی بانک‌های تخصصی دولتی به خط اعتباری مسکن مهر 

مربوط می‌شود.
یکی از تفاوت‌های بدهی گروه بانک‌هــای خصوصی، غیردولتی 
و موسســات اعتباری با بدهی بانک‌های دولتی در این اســت که 
بانک‌های بدهی این بانک ها روندی صعود داشــته و در یک سال 
منتهی به شهریور ماه 100 درصد رشد داشته اما بدهی بانک‌های 
دولتی حدود 2 هزار میلیارد تومان کاهش یافته اســت. این نشان 
می‌دهد بانک‌های دولتی در منابع و مصارف به تعادل رســیده‌اند 
اما برخی بانک‌های خصوصی و غیردولتی همچنان با عدم تعادل 

روبرو هستند.
با توجه به اینکه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی یکی از اجزای پایه 
پولی اســت، با توجه به رقم 234 هزار و 510 میلیارد تومانی پایه 
پولی، در مجموع ســهم کل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی 64.2 
درصد است. اگر بدهی بانک‌های دولتی و خط اعتباری پرداختی 
برای موسســات منحله را در نظر نگیریم، بدهی گروه بانک‌های 
خصوصی، غیردولتی و موسســات اعتباری به بانــک مرکزی به 
تنهایی 76 هزار میلیارد تومان اســت. این رقم 32.5 درصد از کل 

پایه پولی است.
بنابراین بدهی بانک‌های خصوصی، غیردولتی و موسسات اعتباری 
حدود یک سوم کل پایه پولی را تشکیل می‌دهد و این نشان می‌دهد 
وضعیت این گروه از بانک‌ها که البته شامل همه بانک‌های این گروه 
نمی‌شوند، به مرز هشدار رسیده اســت. این بدهی بیشتر ناشی از 
ناترازی منابع و مصارف بانک‌ها به دلیل نرخ بالای ســود بانکی و 

مطالبات معوق بانک‌ها، به‌وجود آمده است./فارس

کمبود خریدار در بازار سهام شاخص بورس  را 
1217 واحد پایین کشید 

  افزایش حجم عرضه و کمبود خریدار در بازار ســهام 
موجبات کاهش 1217 واحدی شاخص را فراهم کرد.

روز چهارشنبه 23 آبان 97 بورس اوراق بهادار شاهد دست به دست 
شدن بیش از یک میلیارد و 911 میلیون سهم  و اوراق مالی قابل 
معامله در 144 هزار و 607 نوبت بــه ارزش بیش از 545  میلیارد 
تومان بود و در پایان این معاملات شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران با کاهش 1217 واحدی به رقم 181 هزار 

و 994 واحد رسید.
در این معاملات شــاخص کل هم ‌وزن اما با کاهش 130 واحدی 
عدد 28 هزار و 544 واحد را به نمایش گذاشت.شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با کاهش 1459واحدی به رقم  194 هزار و 143 واحد 

دست یافت.
همچنین شــاخص بازار اول اما در حالی با کاهش 953  واحدی 
به رقم 135 هزار و 249 واحد دســت یافت که شاخص بازار دوم 
با کاهش 2153 واحدی عدد 356  هزار و 863 واحد را به نمایش 

گذاشت.
امروز شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز با کاهش 36 واحدی بر 

روی رقم یک هزار و 957 واحد متوقف شد.
بنابراین گزارش در جریان معاملات امروز سهام نماد معاملاتی گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید با 71 واحد ،توسعه معادن و فلزات با 
58 واحد و فولاد خراسان با 43 واحد افزایش بیشترین تأثیرمثبت 
را بر برآورد شاخص کل داشتند و در مقابل، معاملات سهام در نماد 
معاملاتی شرکت‌های پالایش نفت اصفهان با 192واحد،پتروشیمی 
پارس بــا 125 واحد و پالایش نفت تهران بــا 107 واحد کاهش ، 

بیشترین تاثیرمنفی را به نام خود ثبت کردند.
معاملات کم حجــم و بی رمق آخریــن روز کاری هفته جاری در 
حالی به پایان رســید که گروه های  بانک ها و موسسات اعتباری، 
محوصلات شیمیایی و فرآورده های نفتی بیشترین ارزش معاملات 
را به خود اختصــاص دادند و پر بــازده ترین صنایــع بورس نیز 

منسوجات، محصولات چوبی و زراعت بودند.

بانک

افزایش درآمد ارزی، زیان بانک 
پارسیان را تبدیل به سود کرد

  اخبار مالی- بانک پارسیان که سال 
گذشته متحمل زیان شده بود، امسال توانست با 
کمک درآمدهای ارزی علاوه بر جبران زیان به 

سود دهی برسد.
این بانک گزارش عملکــرد 6 ماهه منتهی به 
شهریور 97 خود را به تازگی منتشر کرده و طبق 
صورت های مالی ارائه شده برای هر سهم در این 
دوره 106 ریال سود تحقق یافت. این بانک در 
مدت مشابه سال مالی گذشته با زیان 187 ریالی 

برای هر سهم مواجه شده بود.
بررسی های اخبار مالی نشان می دهد که در نیمه 
اول سال مالی 97 این بانک درآمدهای ارزی خود 
را 359 درصد افزایش داده و این مبلغ از 6299 
میلیارد ریال که در نیمه اول ســال 96 محقق 
شده بود، تا پایان تابستان 97 به 28 هزار و 899 

میلیارد ریال رسید.
گفتنی اســت، ســود و وجه التزام تسهیلات 
اعطایی ایــن بانک در دوره یاد شــده مبلغ 33 
هــزار و 868 میلیارد ریال به ثبت رســیده که 
نسبت به مدت مشابه سال مالی قبل 12 درصد 
کاهش یافته اما سود حاصل از سرمایه‌گذاری‌ها و 
سپرده‌گذاری‌های بانک در مقایسه با مدت مشابه 
در سال مالی 96 با رشد 30 درصدی به مبلغ 960 

میلیارد و 544 میلیون ریال رسیده است.
این بانک همچنین از محل کارمزد به درآمد 11 
هزار و 141 میلیارد ریالی رسیده که این مبلغ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 200 درصد 

افزایش یافته است.
بنابراین گزارش این بانک در نیمه اول سال مالی 
96 با زیان خالص 4450 میلیارد ریالی مواجه 
شــده بود و در عملکرد 6 ماهه اول 97 توانست 
علاوه بر جبران این زیان به سود 2519 میلیارد 
ریالی دست پیدا کند. ضمن این که سود قابل 
تخصیص این بانک در دوره یاد شده مبلغ 3715 
میلیارد ریال به ثبت رســید. این بانک در دوره 
مشابه سال مالی قبل با زیان 3550 میلیارد ریالی 

مواجه شده بود.
طبق بررســی های صورت گرفته از معاملات 
ســهام در بورس اوراق بهادار در زمان تهیه این 
گزارش، سهام این بانک که با سرمایه 23 هزار 
و 760 میلیارد ریال فعالیت می کند، در بورس 
در محدوده ی قیمتی 1246 تا 1264 ریال مورد 

معامله قرار گرفته است./ اختصاصی اخبار مالی

پرداخت 277 هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه در بانک کارگشایی

  پایان مهرماه سال جاری تعداد 
277 هــزار و 206 فقــره تســهیلات قرض 
الحســنه به ارزش بیش از دو هــزار و 764 
میلیارد ریال توسط بانک کارگشایی پرداخت 

شده است.
همچنین ارزش تســهیلات پرداختی جعاله 
این بانک نیز در مدت مذکور به حدود ســه 
هزار و 135 میلیارد ریــال در 39 هزار و 94 

فقره می رسد.
ین بانک در راســتای حمایت  همچنین ا
هــر و  ا ن طــا و جو لیدکننــدگا ز تو ا
ز  همچنیــن کمک به تنظیــم بازار طلا ا
بتدای ســال تا پایان مهرماه تعداد 23  ا
ر کرده  یده و جــراج عمومی برگــزا مزا

است.
ز واحدهــای تابعه  بانــک کارگشــایی ا
بانــک ملی ایــران اســت کــه در ازای 
ترهین طــاآلات به پرداخت تســهیلات 
قرض الحســنه جهت نیازهــای ضروری 

قدام می کند. متقاضیان ا
میزان تســهیلات قرض الحسنه برای هر نفر 
حداکثر یک فقره سند 20 میلیون ریالی در 
ازای ترهین 100 گرم طــا در هر قرارداد و 
تسهیلات جعاله تا سقف 100 میلیون ریال 

در ازای ترهین 143 گرم طلا است.
باز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و جعاله 
کارگشایی در یک قسط و حداکثر تا یک سال 

انجام خواهد شد.

دریچه

 هیات وزیران در جلسه امروز خود به بررسی گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور از کلیات بودجه سال 98 پرداخت.
در این گزارش، ویژگی های بودجه سال 1398 کل کشور شامل حمایت از معیشت عمومی و عدالت اجتماعی، حمایت از تولید و اشتغال و تقویت انضباط بودجه 

ای معرفی شد.
همچنین پیش بینی منابع عمومی و فروض مربوط به مصارف عمومی در سال 1398 از دیگر بخش های این گزارش بود.

 کلیات بودجه سال 98 در هیات دولت بررسی شد
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نامه‌نگاری صادرکنندگان  به رئیس کل بانک مرکزی

ابهامات شیوه جدید رفع تعهد ارزی

قیمت گذاری خودرو در انتظار هفته آینده

بازار خودرو داخلی بی توجه به بازار سکه و ارز

طی چند هفته گذشــته اگر 
قیمت ارز و ســکه روند افزایشــی پیدا 

میکرد، نمــودار کلی قیمــت در بازار 
خودرو نیز متاثــر از این اتفاق، صعودی 

میشد. از آنجاکه خودرو ...
به گزارش خبرنــگار پایگاه خبری پدال 
نیوز، طی چند هفته گذشته اگر قیمت 
ارز و سکه روند افزایشــی پیدا میکرد، 
نمودار کلی قیمت در بــازار خودرو نیز 
متاثر از این اتفاق، صعودی میشــد. از 
آنجاکه خــودرو بیش از پیــش تبدیل 
به کالایی سرمایه‌ای شــده، قیمت آن 
متناسب با ارز و سکه دچار نوسان میشد 
و گاهی بــالا می‌رفت و گاهــی ثبات و 

نزولی شدن را در پیش می‌گرفت.

اما از ابتــدای هفته و بــا کاهش حدود 
700 هزار تومانی قیمت سکه و 1000 
تومانی دلار، شــاهد این اتفاق هستیم 
که نه تنها قیمــت خودروهای داخلی با 
کاهش قیمت روبه رو نشــد بلکه از روز 
شنبه تا به امروز نرخ‌ها همچنان در بازار 
سیر صعودی را طی میکند. کارشناسان 
معتقد هســتند که بازار خودرو داخلی 
بی توجــه به بــازار ســکه و ارز تنها به 
قیمت‌های جدید خودروسازان در هفته 
آینده چشــم دوخته اســت و به همین 
دلیل است که دلالان نرخ‌های خود را به 

صورت روزانه بالا میبرند.

بــه تازگــی نیــز مدیرعامــل گــروه 
)به‌عنــوان  ســایپا  خودروســازی 
تولیدکننــده محصــولات رنو شــامل 
پارس تندر و تندر 90 و ســاندرو( اعلام 
کرده قطعــات موجود در انبــار، کفاف 
پاسخ به تعهدات ایجاد شده را نمی‌دهد. 
مجموعه اتفاقات رخ داده در حوزه تامین 
قطعات محصولات رنو و همچنین انتشار 
اخبار مربــوط به توقف قریــب الوقوع 
تولید خانــواده تندر-۹۰ و ســاندرو، 
سیگنال‌هایی منفی به بازار ارسال کرده 
و سبب شده قیمت این محصولات بالا 

برود.

 رئیــس  کمیســیون تخصصــی  طلا و 
جواهر اعلام کرد در این هفته قیمت طلا و ســکه 
13 درصد کاهش یافته اســت. کشتی آرای گفت: 
قیمت سکه که در اول هفته 4 میلیون و 600 هزار 
تومان بود به 3 میلیون و 920 هزار تومان رســید.   

وی افــزود:  قیمت طلا هم از هر گــرم 425 هزار 
تومــان در اول هفته به 360 هــزار و 600 تومان  
رسیده است.   کشــتی آرای کاهش قیمت جهانی 
طلا و کاهش قیمت ارز را دو عامل مهم در کاهش 
قیمت طلا و سکه دانســت و گفت: وقتی قیمت ها 

کاهشی می شود، بیشــتر مردم فروشنده هستند 
و بســیاری از خریداران هم دســت نگه می دارند 
تا قیمــت ها بیشــتر کاهش یابد.  بانــک ملی هم 
دیروز اعلام کرد: با توجه بــه نزدیکی پایان مهلت 
شــش ماهه تحویل ســکه‌های پیش فروش شده 
با سررســید یکماهــه، ثبت‌نام‌کننــدگان هرچه 
سریع‌تر برای دریافت ســکه های ثبت نامی خود 

اقدام کنند.

شنبه26 آبان1397- شماره364

کاهش ۶۸۰ هزار تومانی قیمت سکه در یک هفته


